
r-- Diário  Oficial N°  2873 
	

Quarta-feira, 23 de junho de 2021 	 ASSOC6'GA0 DOS NelJNIGMOS DL Nb% 1-0 GROSSO DO SUL 

LICITAÇAO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

A Prefeitura Mun cipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Pregoeira e equipe de apoio de 25 de Janeiro de 2021, torna 
público aos interessados o seguinte resultado: 

PROCESSO N°:0055/2021 
MODALIDADE/N°: PREGÃO N° 0024/2021 

OBJETO: Aquisiç -o de materiais elétricos automotivos, com peças originais ou genuínas, e os serviços de manutenção 
preventiva, corr tiva e assistência técnica para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Coronel 
Sapucaia. 

Vencedor(es): V BENITES (CNPJ 11.144.104/0001-96), no Anexo I/Lote 0001 - itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 
,13,14,15,16,17 18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48, 
49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,82,83,84,85,8 
7,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103, totalizando R$ 133.157,00 (cento e trinta e três mil e cento 
e cinquenta e se ;e reais); 

Coronel Sapucaia/MS, 22 de junho de 2021. 

Erica Campos Gobo 
Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da 
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro. 

Coronel Sapucaia/MS, 22 de junho de 2021 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 
Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTAW 

LICITAÇÃO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE FISCAL DE ATA 

PORTARIA SLC N° 072/2021, de 22 de Junho de 2021. 

"Designa colabor dores para exercer a função de Fiscal Titular e Fiscal Substituto do contrato abaixo consignado." 

O Prefeito Munici al Rudi Paetzold, no uso da competência que lhe foi outorgada pelo artigo 3°, do Decreto Municipal 
n. 53/2017 e, 

CONSIDERANDO que cabe à Administração Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei n°. 
8.666/93, acomp nhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos 
contratos celebra os pela entidade. 

CONSIDERANDO Decreto Municipal n. 53/2017, que normatiza os procedimentos relativos à gestão e Fiscalização dos 
contratos no àm ito Município de Coronel Sapucaia - MS. 

CONSIDERANDO ue as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 
1. 	Zelar pel efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos 
e dos serviços pr stados ao Município de Coronel Sapucaia-MS; 
II. 	Verificar e a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e 
quantitativos) es sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório; 
RESOLVE: 

Art. 1°. Designa o servidor IZAIA PROENÇA FERREIRA, matrícula/Identificação funcional n° 1344/01 , lotado 
na Secretaria Mu icipal de Saúde como Fiscal Titular, e o servidor CELSO RICARDO MACIEL FERREIRA, matrícula/ 
Identificação func onal n°. 2961/01, lotado na Secretaria Municipal de Administração, como Fiscal Substituta da Ata de 
Registro de Pre o n° 0016/2021, com vigência de 22/06/2021 a 21/06/2022, vinculado ao Processo 056/2021 
- Pregão Prese cial 025/2021, celebrado com a empresa AUTO POSTO CORONEL SAPUCAIA LTDA - CNPJ n°. 
10.590.373/0001r13, cujo objeto é aquisição de combustíveis para um período de 12 (doze) meses, destinados ao 
abastecimento do' veículos e máquinas da Frota Municipal, em atendimento as secretarias municipais do município de 
Coronel Sapucaia - MS. 

Art.2°. Para auxíl o de suas funções os mesmos deveram observar atenciosamente o Manual do Fiscal de Contratos 
edição 2017. 

Art. 3° Dê ciência aos interessados. 

Art. 40  Autue-se o processo 

Art.5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo 
efeitos imediatam nte. 

Coronel Sapucaia - MS, 22 de Junho de 2021. 
Rudi Paetzold 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por ELAINE ROBALDO SANTANA 

ww.diariooficialms.com.br/assomasul  

ASSOMASUL 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CORONEL SAPUCAIA 


	Page 1

